

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Scoala Profesionala Nr.5						
Devizul: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incaperea clasei Nr.8				
		1.1.1. Lucrari de demolare si demontare				
1.1.1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti	m2			20,086
						20,086
1.1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,6000	12,298
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	64,9000	7,788
1.1.2	RpCH32E	Desfacerea scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			158,356
						158,356
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	64,9000	129,800
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	64,9000	28,556
1.1.3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. panou h=1.2	m2			74,965
						74,965
1.1.3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	94,6000	44,462
1.1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	64,9000	30,503
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			18,523
						17,523
1.1.4.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,9000	7,788
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc. (Разборка теплых полов-дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			18,265
						17,545
1.1.5.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,6000	10,406
1.1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,9000	7,139
1.1.5.3	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
1.1.5.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL 1.1.1. Lucrari de demolare si demontare				4 671,858
		1.1.2. Finisarea interioara pereti				
1.1.6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			19,984
						13,244
1.1.6.1	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,6000	13,244
1.1.6.2	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	16,0000	6,640
1.1.6.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133,683
						110,330
1.1.7.1	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,9000	90,860
1.1.7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,9000	19,470
1.1.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
1.1.7.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	950,0000	22,800
1.1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
1.1.7.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
1.1.8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			19,086
						12,980
1.1.8.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,9000	12,980
1.1.8.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
1.1.8.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,0000	0,600
1.1.8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
1.1.9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2			94,009

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				79,178
1.1.9.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,9000	79,178
1.1.9.2	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,0000	14,280
1.1.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,0000	0,080
1.1.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,939 35,695
1.1.10.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,9000	29,205
1.1.10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.10.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" , sau echivalentul acestuia	kg	1,0549	4,0000	4,220
1.1.10.4	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,038 2,838
1.1.11.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,838
1.1.11.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
1.1.11.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,748 52,030
1.1.12.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,030
1.1.12.2	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,0000	14,000
1.1.12.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.1.12.4	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.12.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.12.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.1.13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			122,863 4,543
1.1.13.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,9000	4,543
1.1.13.2	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	1,0200	116,0000	118,320
		TOTAL 1.1.2. Finisarea interioara pereti				27 270,599
		1.1.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
1.1.14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m			104,966 31,680
1.1.14.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,6000	26,488
1.1.14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,9000	5,192
1.1.14.3	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	1,0200	69,0000	70,380
1.1.14.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0800	0,7000	2,856
1.1.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			50,066 24,596
1.1.15.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,6000	24,596
1.1.15.2	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0500	20,0000	21,000
1.1.15.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,3000	0,058
1.1.15.4	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,212
1.1.15.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,7000	4,200
1.1.16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15-25 cm latime	m			47,041 42,834
1.1.16.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,9000	28,556
1.1.16.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,9000	14,278
1.1.16.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,3000	2,254
1.1.16.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,0000	0,580
1.1.16.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	208,0000	1,290
1.1.16.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
1.1.16.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,0000	0,050
1.1.16.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			175,795 140,576
1.1.17.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,6000	140,576
1.1.17.2	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,0000	4,800
1.1.17.3	2653102100834	Ametec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,0000	29,220
1.1.17.4	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,213
1.1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.17.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,0000	0,592
1.1.18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor sau	m2			39,939

		echivalentul acestuia				35,695
1.1.18.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,9000	29,205
1.1.18.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.18.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia	kg	1,0549	4,0000	4,220
1.1.18.4	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,038
						2,838
1.1.19.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,838
1.1.19.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
1.1.19.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			67,748
						52,030
1.1.20.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,030
1.1.20.2	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,0000	14,000
1.1.20.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.1.20.4	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.20.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.20.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
		TOTAL 1.1.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				4 032,367
		1.1.4. Finisarea interioara tavan				
1.1.21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			361,540
						203,665
1.1.21.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.21.2	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,6000	193,930
1.1.21.3	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.1.21.4	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,0000	155,400
1.1.21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
1.1.22	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			27 188,400
						25 258,200
1.1.22.1	1	Muncitor	h-om	267,0000	94,6000	25 258,200
1.1.22.2	1011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
1.1.22.3	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	154,0000	15,400
1.1.22.4	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	20,0000	1 790,000
1.1.23	Pret de piata	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc			105,000
						0,000
1.1.23.1	10212154845	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	1,0000	105,0000	105,000
1.1.24	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			92,552
						55,165
1.1.24.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.24.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	64,9000	45,430
1.1.24.3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
1.1.24.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 270,0000	11,445
1.1.24.5	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	30,0000	9,000
1.1.24.6	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,2000	0,360
1.1.24.7	2874115825003	Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	18,0000	5,400
1.1.24.8	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,0000	1,600
1.1.24.9	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,0000	1,300
1.1.24.10	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	13,0000	1,950
		TOTAL 1.1.4. Finisarea interioara tavan				15 009,364
		1.1.5. Pardoseli				
1.1.25	CG34A	Pardoseli din placi OSB b=12mm lipite, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare	m2			270,305
						146,905
1.1.25.1	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	94,6000	137,170
1.1.25.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.25.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	950,0000	31,350
1.1.25.4	2020142924615	Placi OSB b=12mm	m2	1,0500	65,0000	68,250
1.1.25.5	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	30,0000	18,000
1.1.25.6	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	28,0000	5,600
1.1.25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
1.1.26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			347,914
						118,525
1.1.26.1	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,6000	108,790
1.1.26.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.26.3	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0606	130,0000	137,878
1.1.26.4	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0606	69,0000	73,181
1.1.26.5	20301229467661	Plinte din PVC	m	0,9090	20,0000	18,180
1.1.26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL 1.1.5. Pardoseli				32 147,409

		1.1.6. Electricitatea.				
1.1.27	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			9,460
						9,460
1.1.27.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,6000	9,460
1.1.28	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			35,932
						20,812
1.1.28.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,6000	20,812
1.1.28.2	3130134817405	Cablu din cupru 2x1,5 mmp	m	1,1025	8,0000	8,820
1.1.28.3	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2625	24,0000	6,300
1.1.29	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5	m			30,245
						14,190
1.1.29.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	94,6000	14,190
1.1.29.2	3130134817406	Cablu din cupru 3x2.5	m	1,0710	12,0000	12,852
1.1.29.3	2811236311001	Doze	buc	0,2625	5,0000	1,313
1.1.29.4	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1575	12,0000	1,890
1.1.30	Pret de piata	Teava din vinilplast	m			21,000
						0,000
1.1.30.1	10212154846	Teava din vinilplast	m	1,0000	21,0000	21,000
1.1.31	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,820
						15,576
1.1.31.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	64,9000	9,086
1.1.31.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.31.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,0000	5,100
1.1.31.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.1.31.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.1.31.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare- intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc			57,395
						28,380
1.1.32.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	94,6000	28,380
1.1.32.2	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.32.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.32.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
1.1.32.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000
1.1.33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			52,911
						29,326
1.1.33.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,6000	29,326
1.1.33.2	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
1.1.33.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.33.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
1.1.33.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
1.1.33.6	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,6000	1,200
1.1.33.7	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,5000	1,000
		TOTAL 1.1.6. Electricitatea.				5 631,710
		1.2. Incaperea clasei Nr.9				
		1.2.1. Lucrari de demolare si refaceri				
1.1.34	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. panou h=1.2	m2			74,965
						74,965
1.1.34.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	94,6000	44,462
1.1.34.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	64,9000	30,503
1.1.35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			259,035
						256,355
1.1.35.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,9000	29,205
1.1.35.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,9000	227,150
1.1.35.3	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
1.1.35.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
1.1.36	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime (Снятие профилей или орнаментов, протянутых на месте или готовых, на стенах и потолках, протянутые на месте шаблоном, затертые или на сетке рабице шириной до 60 см)	m			30,610
						30,503
1.1.36.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	64,9000	30,503
1.1.36.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
1.1.36.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,523

		sau tavane				17,523
1.1.37.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,9000	7,788
1.1.37.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.37.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровлина и т.д.)	m2			41,155 36,685
1.1.38.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,6000	21,758
1.1.38.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,9000	14,927
1.1.38.3	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	125,0000	3,750
1.1.38.4	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
1.1.38.5	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.1.39	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			829,439 260,139
1.1.39.1	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	64,9000	200,541
1.1.39.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	94,6000	59,598
1.1.39.3	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	436,0000	392,400
1.1.39.4	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,0000	12,000
1.1.39.5	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	935,0000	65,450
1.1.39.6	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	932,0000	93,200
1.1.39.7	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 700,0000	4,350
1.1.39.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
		TOTAL 1.2.1. Lucrari de demolare si refaceri				8 028,952
		1.2.2. Finisarea interioara pereti				
1.1.40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti interioare	m2			19,984 13,244
1.1.40.1	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,6000	13,244
1.1.40.2	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact sau echivalentul acestuia	kg	0,4150	16,0000	6,640
1.1.40.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133,683 110,330
1.1.41.1	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,9000	90,860
1.1.41.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,9000	19,470
1.1.41.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
1.1.41.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	950,0000	22,800
1.1.41.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
1.1.41.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
1.1.42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			19,086 12,980
1.1.42.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,9000	12,980
1.1.42.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
1.1.42.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,0000	0,600
1.1.42.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
1.1.43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,009 79,178
1.1.43.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,9000	79,178
1.1.43.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,0000	14,280
1.1.43.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.43.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.43.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,0000	0,080
1.1.44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,939 35,695
1.1.44.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,9000	29,205
1.1.44.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.44.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia	kg	1,0549	4,0000	4,220
1.1.44.4	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.44.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,038 2,838
1.1.45.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,838
1.1.45.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
1.1.45.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			67,748

		manual				52,030
1.1.46.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,030
1.1.46.2	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,0000	14,000
1.1.46.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.1.46.4	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.46.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.46.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.1.47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			122,863
						4,543
1.1.47.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,9000	4,543
1.1.47.2	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	116,0000	118,320
		TOTAL 1.2.2. Finisarea interioara pereti				27 634,906
		1.2.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
1.1.48	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m			104,862
						31,680
1.1.48.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,6000	26,488
1.1.48.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,9000	5,192
1.1.48.3	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	1,0193	69,0000	70,332
1.1.48.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,7000	2,800
1.1.48.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			50,066
						24,596
1.1.49.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,6000	24,596
1.1.49.2	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0500	20,0000	21,000
1.1.49.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,3000	0,058
1.1.49.4	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,212
1.1.49.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,7000	4,200
1.1.50	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15-25 cm latime	m			47,041
						42,834
1.1.50.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,9000	28,556
1.1.50.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,9000	14,278
1.1.50.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,3000	2,254
1.1.50.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,0000	0,580
1.1.50.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	208,0000	1,290
1.1.50.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
1.1.50.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,0000	0,050
1.1.50.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			175,795
						140,576
1.1.51.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,6000	140,576
1.1.51.2	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,0000	4,800
1.1.51.3	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,0000	29,220
1.1.51.4	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,213
1.1.51.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.51.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,0000	0,592
1.1.52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,939
						35,695
1.1.52.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,9000	29,205
1.1.52.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.52.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia	kg	1,0549	4,0000	4,220
1.1.52.4	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.52.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,038
						2,838
1.1.53.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,838
1.1.53.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
1.1.53.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			67,748
						52,030
1.1.54.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,030
1.1.54.2	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,0000	14,000
1.1.54.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.1.54.4	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.54.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.54.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
		TOTAL 1.2.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				4 071,741
		1.2.4. Finisarea interioara tavan				

1.1.55	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul -grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			361,540
						203,665
1.1.55.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.55.2	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,6000	193,930
1.1.55.3	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.1.55.4	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,0000	155,400
1.1.55.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
1.1.56	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			27 188,400
						25 258,200
1.1.56.1	1	Muncitor	h-om	267,0000	94,6000	25 258,200
1.1.56.2	1011977	Suruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
1.1.56.3	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	154,0000	15,400
1.1.56.4	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	20,0000	1 790,000
1.1.57	Pret de piata	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc			105,000
						0,000
1.1.57.1	10212154845	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	1,0000	105,0000	105,000
1.1.58	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			92,552
						55,165
1.1.58.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.58.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	64,9000	45,430
1.1.58.3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
1.1.58.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 270,0000	11,445
1.1.58.5	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	30,0000	9,000
1.1.58.6	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,2000	0,360
1.1.58.7	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	18,0000	5,400
1.1.58.8	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,0000	1,600
1.1.58.9	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,0000	1,300
1.1.58.10	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	13,0000	1,950
		TOTAL 1.2.4. Finisarea interioara tavan				27 594,255
		1.2.5. Pardoseli				
1.1.59	CG34A	Pardoseli din placi OSB b=12mm lipite, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare	m2			270,305
						146,905
1.1.59.1	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	94,6000	137,170
1.1.59.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.59.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	950,0000	31,350
1.1.59.4	2020142924615	Placi OSB b=12mm	m2	1,0500	65,0000	68,250
1.1.59.5	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	30,0000	18,000
1.1.59.6	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	28,0000	5,600
1.1.59.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
1.1.60	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			347,914
						118,525
1.1.60.1	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,6000	108,790
1.1.60.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.60.3	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0606	130,0000	137,878
1.1.60.4	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0606	69,0000	73,181
1.1.60.5	20301229467661	Plinte din PVC	m	0,9090	20,0000	18,180
1.1.60.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL 1.2.5. Pardoseli				34 620,286
		1.2.6. Electricitatea.				
1.1.61	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			9,460
						9,460
1.1.61.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,6000	9,460
1.1.62	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			35,932
						20,812
1.1.62.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,6000	20,812
1.1.62.2	3130134817405	Cablu din cupru 2x1,5 mmp	m	1,1025	8,0000	8,820
1.1.62.3	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2625	24,0000	6,300
1.1.63	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5	m			30,245
						14,190
1.1.63.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	94,6000	14,190
1.1.63.2	3130134817406	Cablu din cupru 3x2.5	m	1,0710	12,0000	12,852
1.1.63.3	2811236311001	Doze	buc	0,2625	5,0000	1,313
1.1.63.4	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,1575	12,0000	1,890
1.1.64	Pret de piata	Teava din vinilplast	m			21,000
						0,000
1.1.64.1	10212154846	Teava din vinilplast	m	1,0000	21,0000	21,000

1.1.65	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,820
						15,576
1.1.65.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	64,9000	9,086
1.1.65.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.65.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,0000	5,100
1.1.65.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.1.65.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.1.65.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.1.65.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.66	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare- intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc			57,395
						28,380
1.1.66.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	94,6000	28,380
1.1.66.2	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.66.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.66.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
1.1.66.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000
1.1.67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			52,911
						29,326
1.1.67.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,6000	29,326
1.1.67.2	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
1.1.67.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.67.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
1.1.67.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
1.1.67.6	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,6000	1,200
1.1.67.7	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,5000	1,000
		TOTAL 1.2.6. Electricitatea.				4 917,018
		1.3. Incaperea sefului de sectie				
		1.3.1. Finisarea interioara pereti				
1.1.68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,523
						17,523
1.1.68.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,9000	7,788
1.1.68.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.68.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.68.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betoncontact intr-un strat, la pereti interioare	m2			19,984
						13,244
1.1.69.1	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,6000	13,244
1.1.69.2	24302261010101	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	16,0000	6,640
1.1.69.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.70	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m			104,919
						31,680
1.1.70.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,6000	26,488
1.1.70.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,9000	5,192
1.1.70.3	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	1,0193	69,0000	70,332
1.1.70.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0824	0,7000	2,858
1.1.70.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.71	CF15A	Tencuiei interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133,683
						110,330
1.1.71.1	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,9000	90,860
1.1.71.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,9000	19,470
1.1.71.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
1.1.71.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	950,0000	22,800
1.1.71.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
1.1.71.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
1.1.72	CF17C	Diverse lucrari- strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,086
						12,980
1.1.72.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,9000	12,980
1.1.72.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
1.1.72.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,0000	0,600
1.1.72.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
1.1.73	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			50,066
						24,596
1.1.73.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,6000	24,596
1.1.73.2	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0500	20,0000	21,000
1.1.73.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,3000	0,058
1.1.73.4	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,212
1.1.73.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,7000	4,200
1.1.74	RpCJ06B	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la	m			47,041

		usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var 25 T, avind spaletii drepti, intre 15- 25 cm latime				42,834
1.1.74.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,9000	28,556
1.1.74.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,9000	14,278
1.1.74.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,3000	2,254
1.1.74.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,0000	0,580
1.1.74.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	208,0000	1,290
1.1.74.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
1.1.74.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,0000	0,050
1.1.74.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,009 79,178
1.1.75.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,9000	79,178
1.1.75.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,0000	14,280
1.1.75.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.75.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.75.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,0000	0,080
1.1.76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,939 35,695
1.1.76.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,9000	29,205
1.1.76.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.76.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia	kg	1,0549	4,0000	4,220
1.1.76.4	4100116202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.76.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,038 2,838
1.1.77.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,838
1.1.77.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
1.1.77.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,748 52,030
1.1.78.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,030
1.1.78.2	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,0000	14,000
1.1.78.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.1.78.4	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.78.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.78.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
		TOTAL 1.3. Incaperea sefului de sectie				20 489,180
		1.3.1. Finisarea interioara pereti				
		1.3.2. Finisarea interioara tavan				
1.1.79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr -un strat, la tavan interioare	m2			19,984 13,244
1.1.79.1	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,6000	13,244
1.1.79.2	24302261010101	Grund cu cuar Betoncontact	kg	0,4150	16,0000	6,640
1.1.79.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.80	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			183,543 129,800
1.1.80.1	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	64,9000	110,330
1.1.80.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,9000	19,470
1.1.80.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,3000	24,150
1.1.80.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	208,0000	6,240
1.1.80.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
1.1.80.6	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	950,0000	22,800
1.1.80.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
1.1.80.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
1.1.81	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3mm	m2			114,146 99,297
1.1.81.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,9000	99,297
1.1.81.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,0000	14,280
1.1.81.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.81.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.81.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,0000	0,098
1.1.82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,086 12,980
1.1.82.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,9000	12,980
1.1.82.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
1.1.82.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,0000	0,600
1.1.82.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006

1.1.83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,939
						35,695
1.1.83.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,9000	29,205
1.1.83.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.83.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia	kg	1,0549	4,0000	4,220
1.1.83.4	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.83.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,038
						2,838
1.1.84.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,838
1.1.84.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
1.1.84.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			67,748
						52,030
1.1.85.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,030
1.1.85.2	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,0000	14,000
1.1.85.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.1.85.4	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.85.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.85.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.1.86	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			92,552
						55,165
1.1.86.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.86.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	64,9000	45,430
1.1.86.3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
1.1.86.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 270,0000	11,445
1.1.86.5	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	30,0000	9,000
1.1.86.6	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,2000	0,360
1.1.86.7	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	18,0000	5,400
1.1.86.8	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,0000	1,600
1.1.86.9	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,0000	1,300
1.1.86.10	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	13,0000	1,950
		TOTAL 1.3.2. Finisarea interioara tavan				10 433,506
		1.3.3. Pardoseli				
1.1.87	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2			347,914
						118,525
1.1.87.1	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,6000	108,790
1.1.87.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.87.3	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0606	130,0000	137,878
1.1.87.4	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0606	69,0000	73,181
1.1.87.5	20301229467661	Plinte din PVC	m	0,9090	20,0000	18,180
1.1.87.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL 1.3.3. Pardoseli				6 714,748
		1.3.4. Electricitatea.				
1.1.88	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			9,460
						9,460
1.1.88.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,6000	9,460
1.1.89	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5	m			30,245
						14,190
1.1.89.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	94,6000	14,190
1.1.89.2	3130134817406	Cablu din cupru 3x2.5	m	1,0710	12,0000	12,852
1.1.89.3	2811236311001	Doze	buc	0,2625	5,0000	1,313
1.1.89.4	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1575	12,0000	1,890
1.1.90	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,820
						15,576
1.1.90.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	64,9000	9,086
1.1.90.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.90.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	3,0000	5,100
1.1.90.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.1.90.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.1.90.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.1.90.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.91	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158	buc			57,395
						28,380
1.1.91.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	94,6000	28,380
1.1.91.2	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.91.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.91.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
1.1.91.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000

1.1.92	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,911 29,326
1.1.92.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,6000	29,326
1.1.92.2	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
1.1.92.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.92.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
1.1.92.5	1711317306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,050
1.1.92.6	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,6000	1,200
1.1.92.7	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,5000	1,000
		TOTAL 1.3.4. Electricitatea.				884,284
		1.4. Incaperea clasei Nr.10				
		1.4.1. Lucrari de demolare si demontare				
1.1.93	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti	m2			20,086 20,086
1.1.93.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,6000	12,298
1.1.93.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	64,9000	7,788
1.1.94	RpCH32E	Desfacerea scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			158,356 158,356
1.1.94.1	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	64,9000	129,800
1.1.94.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	64,9000	28,556
1.1.95	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			18,265 17,545
1.1.95.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,6000	10,406
1.1.95.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,9000	7,139
1.1.95.3	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
1.1.95.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.1.96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,523 17,523
1.1.96.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,9000	7,788
1.1.96.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.96.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.96.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
		TOTAL 1.4.1. Lucrari de demolare si demontare				3 479,565
		1.4.2. Finisarea interioara pereti				
1.1.97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar Betoncontact intr -un strat, la pereti interioare	m2			19,984 13,244
1.1.97.1	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,6000	13,244
1.1.97.2	24302261010101	Grund cu cuar Betoncontact	kg	0,4150	16,0000	6,640
1.1.97.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.98	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			133,683 110,330
1.1.98.1	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,9000	90,860
1.1.98.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,9000	19,470
1.1.98.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
1.1.98.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	950,0000	22,800
1.1.98.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
1.1.98.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
1.1.99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			19,086 12,980
1.1.99.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,9000	12,980
1.1.99.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
1.1.99.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,0000	0,600
1.1.99.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
1.1.100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,009 79,178
1.1.100.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,9000	79,178
1.1.100.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,0000	14,280
1.1.100.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.100.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.100.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,0000	0,080
1.1.101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,939 35,695
1.1.101.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,9000	29,205

1.1.101.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.101.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia	kg	1,0549	4,0000	4,220
1.1.101.4	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.101.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,038
						2,838
1.1.102.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,838
1.1.102.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
1.1.102.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,748
						52,030
1.1.103.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,030
1.1.103.2	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,0000	14,000
1.1.103.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.1.103.4	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.103.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.103.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.1.104	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			122,863
						4,543
1.1.104.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,9000	4,543
1.1.104.2	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	116,0000	118,320
		TOTAL 1.4.2. Finisarea interioara pereti				32 313,427
		1.4.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				
1.1.105	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm	m			104,945
						31,680
1.1.105.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,6000	26,488
1.1.105.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,9000	5,192
1.1.105.3	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	1,0197	69,0000	70,359
1.1.105.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0800	0,7000	2,856
1.1.105.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.106	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru muchiile la usa si feresti	m			50,066
						24,596
1.1.106.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,6000	24,596
1.1.106.2	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0500	20,0000	21,000
1.1.106.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,3000	0,058
1.1.106.4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	212,0000	0,212
1.1.106.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,7000	4,200
1.1.107	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			47,041
						42,834
1.1.107.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,9000	28,556
1.1.107.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,9000	14,278
1.1.107.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,3000	2,254
1.1.107.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	580,0000	0,580
1.1.107.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	208,0000	1,290
1.1.107.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
1.1.107.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,0000	0,050
1.1.107.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.108	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			175,795
						140,576
1.1.108.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,6000	140,576
1.1.108.2	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,0000	4,800
1.1.108.3	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,0000	29,220
1.1.108.4	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,213
1.1.108.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.108.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,0000	0,592
1.1.109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,939
						35,695
1.1.109.1	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,9000	29,205
1.1.109.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.109.3	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalentul acestuia	kg	1,0549	4,0000	4,220
1.1.109.4	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.109.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,038
						2,838
1.1.110.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,838
1.1.110.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
1.1.110.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100

1.1.111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de culoare alba)	m2			67,748
						52,030
1.1.111.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,030
1.1.111.2	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,0000	14,000
1.1.111.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
1.1.111.4	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.111.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.111.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
		TOTAL 1.4.3. Muchiile golurilor de usa si ferestra				6 795,476
		1.4.4. Finisarea interioara tavan				
1.1.112	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul -grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплекующие)	m2			361,540
						203,665
1.1.112.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.112.2	7422010060100	Timplari	h-om	2,0500	94,6000	193,930
1.1.112.3	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.1.112.4	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,0000	155,400
1.1.112.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0149	5,0000	0,075
1.1.113	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			27 188,400
						25 258,200
1.1.113.1	1	Muncitor	h-om	267,0000	94,6000	25 258,200
1.1.113.2	1011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
1.1.113.3	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	154,0000	15,400
1.1.113.4	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	20,0000	1 790,000
1.1.114	Pret de piata	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc			105,000
						0,000
1.1.114.1	10212154845	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	1,0000	105,0000	105,000
1.1.115	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			92,552
						55,165
1.1.115.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.115.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	64,9000	45,430
1.1.115.3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
1.1.115.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 270,0000	11,445
1.1.115.5	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	30,0000	9,000
1.1.115.6	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,2000	0,360
1.1.115.7	2874115825003	Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	18,0000	5,400
1.1.115.8	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,0000	1,600
1.1.115.9	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,0000	1,300
1.1.115.10	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	13,0000	1,950
		TOTAL 1.4.4. Finisarea interioara tavan				36 198,911
		1.4.5. Pardoseli				
1.1.116	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) b=100mm	m3			1 355,772
						376,420
1.1.116.1	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	64,9000	334,235
1.1.116.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,9000	42,185
1.1.116.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	289,8707	2,3000	666,703
1.1.116.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7735	208,0000	160,888
1.1.116.5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6920	180,0000	124,560
1.1.116.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2935	19,0000	5,577
1.1.116.7	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	5,0000	1,625
1.1.116.8	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
1.1.117	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir" sau echivalentul acestuia : grosime 10mm	m2			54,672
						22,136
1.1.117.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,6000	22,136
1.1.117.2	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3765	2,0000	30,753
1.1.117.3	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0904	16,0000	1,446
1.1.117.4	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.117.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,0000	0,210
1.1.117.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.118	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2			347,914
						118,525
1.1.118.1	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,6000	108,790
1.1.118.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,9000	9,735
1.1.118.3	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0606	130,0000	137,878
1.1.118.4	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0606	69,0000	73,181
1.1.118.5	20301229467661	Plinte din PVC	m	0,9090	20,0000	18,180
1.1.118.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL 1.4.5. Pardoseli				40 362,260

		1.4.6. Electricitatea.				
1.1.119	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			9,460
						9,460
1.1.119.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,6000	9,460
1.1.120	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			51,367
						20,812
1.1.120.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,6000	20,812
1.1.120.2	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,1025	22,0000	24,255
1.1.120.3	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2625	24,0000	6,300
1.1.121	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5	m			30,245
						14,190
1.1.121.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	94,6000	14,190
1.1.121.2	3130134817406	Cablu din cupru 3x2.5	m	1,0710	12,0000	12,852
1.1.121.3	2811236311001	Doze	buc	0,2625	5,0000	1,313
1.1.121.4	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1575	12,0000	1,890
1.1.122	Pret de piata	Teava din vinilplast	m			21,000
						0,000
1.1.122.1	10212154846	Teava din vinilplast	m	1,0000	21,0000	21,000
1.1.123	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,820
						15,576
1.1.123.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	64,9000	9,086
1.1.123.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,9000	6,490
1.1.123.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,0000	5,100
1.1.123.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	208,0000	0,104
1.1.123.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.1.123.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.1.123.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.1.124	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158	buc			57,395
						28,380
1.1.124.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	94,6000	28,380
1.1.124.2	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.124.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.124.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
1.1.124.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000
1.1.125	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,911
						29,326
1.1.125.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,6000	29,326
1.1.125.2	2746167335100	Priza	buc	1,0200	16,0000	16,320
1.1.125.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.125.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015
1.1.125.5	1711317306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
1.1.125.6	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,6000	1,200
1.1.125.7	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,5000	1,000
		TOTAL 1.4.6. Electricitatea.				6 099,206
1.1.126	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			338,668
						338,668
1.1.126.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	94,6000	338,668
1.1.127	TrI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			61,490
						61,490
1.1.127.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	94,6000	61,490
1.1.128	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,500
						0,000
1.1.128.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,0000	45,500

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

